

Civil Budget Estimates 2016-17

Page No	Details
D 10-11 volume II	Read Minor Head "789, Scheduled Caste Sub Plan" below Minor Head "199, Assistance to other Non-Government Institutions" and in front of it in column Revised Estimate 2015-16 Plan and total Read "5,77,99" Likewise Read Budget Estimate 2016-17 Plan and total "21,95,25".
D 10-11 volume I	Read Minor Head "789, Scheduled Caste Sub Plan" below Minor Head "119, Horticulture and Vegetable Crops" and in front of it in column Revised Estimate 2015-16 plan and total Read "17,08,32".
I 16, I 17	In the columns "Actuals, 2014-2015", "Budget Estimates, 2015-2016" "Revised Estimates, 2015-2016" and "Budget Estimates, 2016-2017" against Total- Recoveries Voted read "..., ..., ..., ..., 9,60, 9,60", "..., 13,71, 13,71" and "..., 15,22, 15,22" respectively.
L-96	Under Column 4402 Capital Outlay on soil and Water Conservation Read "(4402 2583)" instead of "(4402 2574)".
W-75	Under column Budget Estimate 2016-2017 in sub column plan and in sub column Total read "1" and "1" instead of "-" and "-" in front of 06 Telephone, Electricity and Water charges (01)(03) Publication of Literature of Great National Personalities (2205 3143).
ZA 8 ZA 9	sub-group Head (01)(03) Strengthening of the Directorate of Vocational, Education and Training (2203 3462) Item No. 13 Office Expenses read "500" instead of "Nil".
ZA 8 ZA 10	Sub- Group Head (01)(02) State Institute of Vocational Education (2203 3489). (01)(03) To Establish Model Vocational Schools (2203 3498). (01)(04) Establishment Vocational University (2203 3504) and (01)(05) Post Creation for various Schemes under the Directorate of Vocational Education (2203 3513) are under "Minor Head 103- Technical Schools" instead of "Minor Head 003 Training".

**Major Head Cum Departmentwise Summary of
Expenditure and Public Account**

Page No	Details
14-15	In Front co-operation, marketing and textiles department in the column sr.no of demand or appropriation Read "V-2"
61	Read "D-9" instead of "D-1" in front of Major Head No. 4405, Capital outlay on Fisheries left column of "Sr.No. of Demand or Appropriation column".
83	Read "D-9" instead of "D-1" in front of Major Head No. 6405, Loans for Fisheries left column of "Sr. No of Demand or Appropriation column".

**Budget Memorandum 2016-17
Volume-I**

Page No.	Details
(67)	In the columns "Actuals 2014-15", " Budget Estimates 2015-16", " Revised Estimates 2015-16" and "Budget Estimate 2016-17" against Total-04, Grants for Centrally Sponsored Plan Scheme read "97,61,58,50", "99,49,46,95", "1,50,23,18,85" and "1,33,53,06,50" respectively.
12	In column 5, 102 Receipt under State Sales Tax Act read '640,44,72,00' instead of '6,60,44,72,00'. Net total read 576,19,72,00 instead of '596197200'. Gross Total 0040- Tax on Sales Trade etc read '878726900' instead of '898726900'. Net Total 0040- Tax on Sales Trade etc read '814376900' instead of '834376900'.
19	In column no 5, '110- Interest realised on investment of cash balances read '3311295' instead of '23311295'. Gross Total and Net Total 0049- Interest Receipts read '11223700' instead of '31223700

**Budget Memorandum 2016-17
Volume-II**

Page No.	Details
27	70 (CRF) (03, State Highways) In column No. 3 Read 'Km.35/00 to 91/00' instead of 'Km.61/00 to 91/00'.
76	728 (03, State Highways) In column No. 4 read Estimated cost '2000' instead of '20'.
77	744 (03, State Highways) In column No. 4 read Estimated cost '6000' instead of '60'.
78	760 (03, State Highways) In column No. 4 read Estimated cost '2000' instead of '20'.
79	776 (03, State Highways) In column No. 4 read Estimated cost '2000' instead of '20'.
80	791 (03, State Highways) In column No. 4 read Estimated cost '2000' instead of '20'.
80	805 (03, State Highways) In column No. 4 read Estimated cost '6000' instead of '60'.
81	829 (03, State Highways) In column No. 4 read Estimated cost '9000' instead of '90000'.

रोट्टा/एच-२३८२ [१०००-०३-१६]-१

Chandra

Financial Statement 2016-17

Page No.	Details
22	In the second line of the first paragraph read "Rs.2456.24" instead of " Rs. 2456.26".
28	In the column Budget Estimates 2016-17 (3) against 2217 Urban Development read "10231.95" instead of "10321.95".
28	In the column Budget Estimates 2016-17 (3) against 2515, other Rural Development Programme read "7043.80" instead of "7043.00".

@hu

शुद्धिपत्र

अर्थसंकल्पीय अंदाज २०१६-१७

पृ. क्र.	तपशील
डि-३ ११	गौणशिर्ष "११९, फलोत्पादन व भाजीपाला पिके" च्याखाली गौणशिर्ष "७८९, अनुसूचित जाती उपयोजना" असे वाचावे. तसेच त्याच्या डाव्या बाजूला सुधारित अंदाज २०१५-१६ या स्तंभामध्ये योजनांतर्गत व एकूण रक्कम "१७,०८,३२" असे वाचावे.
डि-४ ११	गौणशिर्ष "११९, इतर अशासकीय संस्थांना सहाय्य" च्याखाली गौणशिर्ष "७८९, अनुसूचित जाती उपयोजना" असे वाचावे. तसेच त्याच्या डाव्या बाजूला सुधारित अंदाज २०१५-१६ या स्तंभामध्ये योजनांतर्गत व एकूण रक्कम "५,७७,९९" तर अर्थसंकल्पीय अंदाज २०१६-१७ मध्ये योजनांतर्गत व एकूण रक्कम "२१,९५,२५" असे वाचावे.
डब्ल्यू- ७५	(०१)(०३) थोर राष्ट्रीय पुरुषांच्या साहित्याचे प्रकाशन (२२०५ ३१३४) या खालील ०६ दुरध्वनी, वीज व पाणी शुल्क या समोर अर्थसंकल्पीय अंदाज २०१६-१७ या मुख्य रकान्यातील योजनांतर्गत व एकूण या उप रकान्यात "... व ..." या ऐवजी अनुक्रमे "१" व "१" असे वाचावे.

शुद्धिपत्र

अर्थसंकल्पविषयक निवेदन खंड-२

पृ. क्र.	तपशील
एनपी-६	अनुक्रमणिका- चालू योजनेतर- भाग एक- नवीन बाबी, २०१६-१७ स्तंभ ५- एकूण रुपये "१३२०५१९१" ऐवजी रुपये "१३२०५२९१" असे वाचण्यात यावे.
पी ९	आदिवासी विकास विभागाखाली २५०५ समोर "ग्रामीण सेवायोजना" ऐवजी "ग्रामीण रोजगार" असे वाचावे.
पी ९	एकूण आदिवासी विकास विभागासमोर स्तंभ ५ मध्ये १,३०,००,०० ऐवजी १,४०,००,०० असे वाचावे.
पी-२०९	अर्थसंकल्प विषयक निवेदन खंड-२ २२०३, तंत्रशिक्षण, ००१, संचालन व प्रशासन, (०१) संचालक, व्यवसाय शिक्षण व प्रशिक्षण (०१)(०३) व्यवसाय शिक्षण व प्रशिक्षण संचालनालयाचे बळकटीकरण करणे योजनांतर्गत (२२०३३४६२) ५२, यंत्रसामग्री व साधनसामग्री रुपये "१,००,००,०००" या ऐवजी रुपये "१०,००,००,०००" असे वाचण्यात यावे.

शुद्धिपत्र

अर्थसंकल्पविषयक निवेदन खंड-१

पृ. क्र.	तपशील
२६	७०(०३, केंद्रिय मार्ग निधी) स्तंभ क्रमांक ३ येथे किमी "६१/०० ते ९१/००" याऐवजी किमी "३५/०० ते ९१/००" असे वाचावे.
७९	७२८ (०३, राज्यमार्ग) स्तंभ क्रमांक ४ येथे अंदाजित किंमत "२०" ऐवजी "२०००" अशी वाचावी.
८०	७४४ (०३, राज्यमार्ग) स्तंभ क्रमांक ४ येथे अंदाजित किंमत "६०" ऐवजी "६०००" अशी वाचावी.
८१	७६० (०३, राज्यमार्ग) स्तंभ क्रमांक ४ येथे अंदाजित किंमत "२०" ऐवजी "२०००" अशी वाचावी.
८२	७७६ (०३, राज्यमार्ग) स्तंभ क्रमांक ४ येथे अंदाजित किंमत "२०" ऐवजी "२०००" अशी वाचावी.
८३	७९१ (०३, राज्यमार्ग) स्तंभ क्रमांक ४ येथे अंदाजित किंमत "२०" ऐवजी "२०००" अशी वाचावी.
८४	८०५ (०३, राज्यमार्ग) स्तंभ क्रमांक ४ येथे अंदाजित किंमत "६०" ऐवजी "६०००" अशी वाचावी.
८५	८२९ (०३, राज्यमार्ग) स्तंभ क्रमांक ४ येथे अंदाजित किंमत "९००००" ऐवजी "९०००" अशी वाचावी.

शुद्धिपत्र मार्च २०१६

महाराष्ट्र राज्याचे मध्यम मुदतीचे राजकोषीय धोरण,

राजकोषीय धोरणाच्या व्युत्पन्नानेचे विवरणपत्र आणि प्रकटीकरणे -२०१६-१७

अ.क्र.	पृष्ठ क्रमांक	तपशील
१	१	नमुना क १- (नियम-६ पहा) अंतर्गत (क) मध्ये मागील तीन वर्षासाठीचे महत्वाचे राजकोषीय निर्देशक, सन २०१६-१७ ची अर्थसंकल्पीय आकडेवारी तसेच आगामी दोन वर्षासाठीची आवर्ती लक्ष्ये संदर्भातील विवरणपत्रात स्तंभ क्र.५ "सुधारित अंदाज (सु.अं.) २०१५-१६" मध्ये व रकाना क्र.५ "राज्य स्थूल उत्पन्नाच्या टक्केवारीनुसार एकूण आकस्मिक दायित्वे" मधील अंक "०४१" च्या ऐवजी "०.४१" असा वाचावा.

शुद्धिपत्र

अर्थसंकल्पीय अंदाज २०१६-१७

खर्चाचा प्रधान शीर्षवार-नि- विभागवार सारांश व लोकलेखा

पृ. क्र.	तपशील
१५	सहकार पणन व वस्त्रोद्योग विभाग च्या डाव्या बाजूला मागणीचा किंवा विनियोजनाचा अनुक्रमांक या स्तंभामध्ये "V-२" असे वाचावे.
२३	प्रधानशीर्ष २२२५ समोर (मागणीचा किंवा विनियोजनाचा अनुक्रमांक Sr. No. of Demand or Appropriation या स्तंभातील आदिवासी विभागासाठी T-२ and T-५ असे वाचावे.
३३	प्रधानशीर्ष २४२५ समोर (मागणीचा किंवा विनियोजनाचा अनुक्रमांक Sr. No. of Demand or Appropriation या स्तंभातील आदिवासी विभागासाठी "T-२ and T-५" असे वाचावे.
४१	मागणीचा किंवा विनियोजनाचा अनुक्रमांक या स्तंभातील प्रधान शीर्ष ३०५५ समोर आदिवासी विकास विभागासाठी "T-५" असे वाचावे.
६१	मुख्य लेखाशीर्ष क्र. ४४०५, मत्स्यव्यवसायावरील भांडवली खर्च या स्तंभाच्या डाव्या बाजूच्या मागणी किंवा विनियोजनाचा अनुक्रमांक या स्तंभामध्ये "D-१" ऐवजी "D-९" असे वाचावे.
७९	प्रधान शीर्ष ६२२५ समोर मागणीचा किंवा विनियोजनाचा अनुक्रमांक या स्तंभातील आदिवासी विकास विभागासाठी "T-८" ऐवजी "T-७" असे वाचावे.
८१	प्रधान शीर्ष ६२५० समोर मागणीचा किंवा विनियोजनाचा अनुक्रमांक या स्तंभातील आदिवासी विकास विभागासाठी "T-८" ऐवजी "T-७" असे वाचावे.
८३	मुख्य लेखाशीर्ष क्र. ६४०५, मत्स्यव्यवसायासाठी कर्जे या स्तंभाच्या डाव्या बाजूच्या मागणी किंवा विनियोजनाचा अनुक्रमांक या स्तंभामध्ये "D-१" ऐवजी "D-९" असे वाचावे.
८७	प्रधान शीर्ष ६८५१ समोर मागणीचा किंवा विनियोजनाचा अनुक्रमांक या स्तंभातील आदिवासी विकास विभागासाठी "T-८" ऐवजी "T-७" असे वाचावे.
९१	प्रधान शीर्ष ७६१० समोर मागणीचा किंवा विनियोजनाचा अनुक्रमांक या स्तंभातील आदिवासी विकास विभागासाठी "T-९" ऐवजी "T-८" असे वाचावे.

शुद्धिपत्र

वित्त विषयक विवरणपत्र (अर्थसंकल्प) २०१६-१७

अ.क्र.	पृष्ठ क्रमांक	तपशील
१	६	सदर पृष्ठावरील दुसऱ्या ओळीतील २०१५-१६ च्या सुधारीत अंदाजात "रु. २,४५६.२६ कोटी" याऐवजी "रु. २,४५६.२४ कोटी" असे वाचावे.

